
BILANCI I GJENDJES

GJITHSEJ DEryRIMET

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva t6 tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI

ASETET

Paraja ne dord dhe nd bank6
rnvestimet n6 depozita dhe Letra me vlere
Kostot e pdrvetesuara td shtvra
Llogaritd e ark6tueshme nga sigurimet dhe risigurimetAsetet e risigurimit
Toke dhe Ndertesa
Asete td tjera t6 prekshme
Asetet e paprekshme

Asetetd tjera

GJITHSEJ ASETET

DETYRIMET

Provizionet p€r d6me dhe shpenzimet e trajtimit td demerveProvizionet p6r primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduarLlogaritd e pagueshme t6 sigurimit dhe detyrimet e tjeraHuatd dhe kredit6
Kreditor6t e tjerd dhe Akrualet

Tremujori paraprak
31 03 2019

66,577.00

6,g17,609.oo

987,381.00

504,4r0.00

271.00
L,452,940.0o

431,139.00

547,587.00

10,907,913.00

Euro'000

Trernujori vijues
3l 03 2020

97,070.00
g,L1,4,7.J,O,oo

527,259.00

5L6,97L,OO

120,000.00

1,734,531,.00

369,300.00

506,s38.00

t7,995,279.00

4,507,708.00

1.,974,000.00

190,011.00

440,1.36.00

7,101,955.00

6,115,000.00
(2,708,565,00)

3,406,435.00

10,509,290.00

5,062,922.00

2,505,506,00

64,774.00

935,249.O0

8,469,351.00

6,125,000.00
(2,608,072.00)

3,516,92g.00

7!,gg5,27g.oo



PASQvM e tE RROgUnRVe temujori paraprak
31 03 2019

Primi ifituar, neto nga risigurimi 
l,509,796.00

Primi ishkruar bruro
Primi i ceduar nd risigurim (-) 1,531',L79.00

Ndryshimi nd primin e pafituar (+/-) (21,383.00)

Ndryshimi nd primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/_) 
(1'4,54r.00)

Td hyrat e fituara nga interesr, neto
T6 hyrat e tjera 50,845'00

Gjithsej td hyrat 6,968.00
1,553,069.00

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi
Ddmet e paguara bruto 775,645.00

Pjesa e risiguruesit (-) 6L6,31'2'00

Ndryshimi ne rezerva p6r d6me
Pjesa e risiguruesit (-) 155,333.00

shpenzimet e marrjes nd sigurim 4,000.00

ifJ5:1il:i:iffilifi'J"e 
marrjes nd sigurim (+/-) (7s,1ss oo)

Komisionet e risigurimit (-) 689,401.00

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet
1,395,951.00

Fitimi /humbja neto pdr vitin 
167,2t7.00

Td hyra t6 tjera gjithdpdrfshir€se
0

Gjithsej tE hyrat gjith6p6rfshir6se p6r vitin !67,217.00

Euro '000
Tremujori vijues
31 03 2020

L,737,774.0O

1.,1,41_,639.00

(9,925.00)

444,002.00

69,047.00

t,643,763.00

950,027.OO

639,724.00

210,303.00

269,985.00

457,297.00

7,576,209,00

67,554.00

0

67,554.00
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Treguesit (Raportet) e siguruesit:

met e ndodhura neto / primet e fifuara neto
- komisionet e risigurimit) / primete fituara neto
dhura neto + Rapor.ri i shpenzrmeve neto

o / Primet e fituara neto

investimeve

giatd periudh€s / Demet e raporruara giatd periudhds
Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
iteti

teti

itimi neto / mjetetmesatare
/ ekuiteti mesatar

e fituara nga investimet / asetet mesatare t€ investuara
kapitali aksionar

ispozicion / kapitali rregullator i kdrkuar.

75%

40%

1L6%

6%

L10%

304%

1.30%

32%

32%

-2%

2%

1%

138%

1,17%


